PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 11 марта 2021 года № 16-пм
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со ст. 5.1, ч. 4 ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2005 № 63-рд, руководствуясь
ст. ст. 17, 30, 31 Устава Шелеховского района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Провести на территории Шелеховского муниципального района публичные слушания в форме публичных слушаний в органах местного самоуправления по проекту планировки территории и проекту межевания территории линейного объекта: «Строительство водопроводных сетей в Шелеховском районе (с. Введенщина – с. Баклаши)» (далее – Проект).
2. Установить срок проведения публичных слушаний с 15.03.2021 по 15.04.2021.
3. Назначить проведение собрания участников публичных слушаний 12.04.2021 в 16:00 в здании Администрации Шелеховского муниципального района по адресу: Иркутская область, г. Шелехов,
ул. Ленина, 15, актовый зал.

4.Организатором публичных слушаний определить Управление территориального развития и обустройства (Шерстнева Н.С.).
5. Организатору публичных слушаний (Шерстнева Н. С.) обеспечить в устанвленном порядке:

1) поготовку и размещение оповещения о начале публичных слушаний;

2) размещение Проекта и информационных материалов на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и открытие экспозиции;

3) проведение собрания участников публичных слушаний;

4) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
5) подготовку заключения о результатах публичных слушаний в срок до 15.04.2020;
6) направление заключения о результатах публичных слушаний на опубликование в газете «Шелеховский вестник» не позднее16.04.2021.
6. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Поспеева Ю.Э.) обеспечить официальное опубликование в газете «Шелеховский вестник» настоящего постановления не позднее 12.03.2021.
7. Отделу информационных технологий (Аргузов В. С.) разместить на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее постановление не позднее 12.03.2021.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
                                                                                                        М.Н. Модин